АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2017 года                            село Новицкое                                                 № 64

О внесении изменений в муниципальные программы
Новицкого сельского поселения

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
4. Внести в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02.12.2014 № 128 «Об утверждении Муниципальной программы № 4 «Развитие физической культуры и спорта в Новицком сельском поселении на 2015-2019 годы» (в ред. 01.11.2017 № 52) следующие изменения:
4.1.	Пункты «Наименование Программы», «Сроки реализации Программы», «Объем и источники финансирования» паспорта муниципальной программы № 2 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Мероприятия программы реализуются за счет средств  бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее – местный бюджет). Объем финансирования программы составляет 517,769 тысяч рублей.

4.2. Второй абзац статьи 6 муниципальной программы № 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем средств на реализацию Программы в 2015-2020 годах составляет 517,769 тыс. рублей, в том числе финансирование по годам:
2015 год - 183,0 тыс. рублей;
2016год - 163,0 тыс. рублей;
2017 год – 130,769 тыс. рублей;
2018 год - 11,0  тыс. рублей;
2019 год – 15,0 тыс. рублей.
2020 год – 15,0 тыс. рублей.»
4.3. Приложение к Муниципальной программе № 4 Мероприятия программы изложить в новой редакции (прилагается).

7. Установить, что в ходе реализации программы объемы финансирования могут корректироваться в соответствии с назначениями, утвержденными на соответствующий финансовый год.
8. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района
Приморского края
от 02.12.2014 № 128
(в редакции от 22.12.2017 № 64)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА № 4
«Развитие физической культуры и спорта в Новицком сельском поселении
на 2015-2020 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа № 4 «Развитие физической культуры и спорта в Новицком сельском поселении на 2015-2020 годы»                                                                                                        (далее - Программа)

	Разработчик Программы
	Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее – Администрация)

	Цели и задачи Программы
	Основными целями Программы являются:
- создание благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом;
- увеличение числа жителей Новицкого сельского поселения  (далее – сельское поселение), систематически занимающихся физической культурой и спортом;
- воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения в сельском поселении.
Задачи Программы:
- укрепить материально-техническую базу физической культуры и спорта;
- обеспечить доступ различных возрастных групп населения                        к спортивной инфраструктуре;
- повысить эффективность системы подготовки спортивного резерва.

	Сроки реализации Программы
	2015-2020 годах

	Перечень основных мероприятий
	Перечень основных мероприятий и объемы финансирования представлены в приложении  к Программе (прилагается)

	Ожидаемый  результат  реализации Программы
	Увеличение численности населения, занятых физической культурой и спортом на территории Новицкого сельского  поселения

	Контроль за исполнением Программы
	Управление и контроль за реализацией Программы осуществляется главой Новицкого сельского поселения

	Объем и источники финансирования
	Мероприятия программы реализуются за счет средств  бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее – местный бюджет). Объем финансирования программы составляет 517,769 тысяч рублей.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
её решения программными методами

Разработка и реализация Программы в Новицком сельском поселении осуществляется в соответствии со Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 августа 2009 года № 1101-р (далее - Стратегия)
Стратегией поставлена задача пересмотра подходов к развитию физической культуры и спорта в стране. В рамках ее реализации основной целью является создание благоприятных условий, обеспечивающих возможность для граждан страны вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом.
Настоящая Программа является основой для разработки комплекса мероприятий по развитию физической культуры и спорта.
Физическая культура и спорт являются составной частью социально-экономического развития сельского поселения. Общая ситуация с физической культурой и спортом в сельском поселении характеризуется следующими позитивными и негативными позициями:
-  на территории сельского поселения проводится целенаправленная работа по проведению спортивно-оздоровительной работы среди населения;
- активно проводятся массовые комплексные спартакиады среди населения, учащихся общеобразовательных школ;
- традиционно проводятся соревнования по шахматам, настольному теннису, хоккею с шайбой и многим другим, а так же туристические слеты;
В сельском поселении повышен интерес населения к проводимым спортивно-массовым и оздоровительным мероприятиям.
Серьезную озабоченность вызывает проблема организации свободного времени жителей, особенно людей молодого возраста и подростков. Сохраняется тенденция среди несовершеннолетних и молодых людей к злоупотреблению алкоголем, наркотическими и психотропными веществами.
Большинство граждан не имеют возможности систематически заниматься физической культурой и спортом, так как количество качественных спортивных плоскостных площадок в общеобразовательных школах и по месту жительства недостаточно.
В Новицком сельском поселении имеется ряд факторов, сдерживающих полноценное развитие физкультурно-спортивной отрасли.
На сегодняшний день имеющиеся спортивные сооружения не отвечают современным требованиям, не в полной мере обеспечивают потребности в занятиях физической культурой и спортом учащихся и различных возрастных групп населения.
Программа является основой для разработки комплекса мероприятий по развитию физической культуры и спорта.
Актуальность Программы обусловлена необходимостью разработки и скорейшего принятия комплекса правовых, финансовых и организационных мер, способных содействовать решению существующих проблем, и тем самым вывести на качественно новый уровень развитие физической культуры и спорта в сельском поселении.
Реализация мероприятий Программы позволит создать в сельском поселении качественно новые условия для развития физической культуры и спорта. Появится возможность проведения спортивно-массовых мероприятий по месту жительства. После окончания строительства спортивных объектов, они будут служить не только развитию массового спорта, но и способствовать повышению уровня мастерства спортсменов.
2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:
- создание благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом;
- увеличение числа жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
- воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения в сельском поселении.
Задачи Программы:
- укрепить материально-техническую базу физической культуры и спорта;
- обеспечить доступ различных возрастных групп населения к развитой спортивной инфраструктуре;
- повысить эффективность системы подготовки спортивного резерва.

3. Срок реализации Программы

Программа реализуется в 2015-2020 годах.

4. Перечень основных мероприятий

Механизм реализации Программы основан на обеспечении достижения запланированных результатов и величин, установленных в Программе показателей в рамках выделяемых средств из местного бюджета.
Реализация Программы в соответствии с поставленными задачами и определенными мероприятиями предусматривает целевое использование средств и осуществляется в соответствии с действующим законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Заказчик Программы и исполнители Программы организуют исполнение Перечня мероприятий, представленных в Приложении.

5. Ожидаемый  результат  реализации Программы

Увеличение численности населения, занятых физической культурой и спортом на территории Новицкого сельского поселения, а также повышение физической культуры населения.

6. Ресурсное обеспечение Программы

Мероприятия Программы реализуются за счет бюджетных средств, выделенных на текущую деятельность исполнителям Программы и предусмотренных в сметах на очередной финансовый год.
Общий объем средств на реализацию Программы в 2015-2020 годах составляет 517,769 тыс. рублей, в том числе финансирование по годам:
2015 год - 183,0 тыс. рублей;
2016год - 163,0 тыс. рублей;
2017 год – 130,769 тыс. рублей;
2018 год - 11,0  тыс. рублей;
2019 год – 15,0 тыс. рублей.
2020 год – 15,0 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]В ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования мероприятий подлежать корректировке с учетом текущих цен и финансовых возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год.
Возможно использование внебюджетных источников.
Мероприятия Программы реализуются за счет бюджетных средств, выделенных на текущую деятельность исполнителям Программы  и предусмотренных в сметах на очередной финансовый год.

7. Контроль за реализацией Программы

Контроль за реализацией Программы, целевым и эффективным использованием выделенных средств, за выполнением объемов запланированных работ и их качеством осуществляет Заказчик Программы.
_____________

Приложение
к муниципальной программе № 4
«Развитие физической культуры и спорта в Новицком сельском поселении
на 2015-2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации Новицкого сельского поселения
от 02.12.2014 № 128
(в редакции от 22.12.2017 № 64)

Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Ремонт хоккейной коробки
с. Новицкое
с. Фроловка
(выравнивание земляного полотна, ремонт деревянных бортов, лавочек, электрического освещения, приобретение лакокрасочных материалов, покраска бортов)
	Администрация Новицкого СП, организации, учреждения, население

	Бюджет
Новицкого СП
	266.769
	100,0
	58,0
	108,769
	-
	-
	-

	2.
	Заливка хоккейной коробки
с. Новицкое
с. Фроловка
	Администрация Новицкого СП, организации, учреждения, население
	Бюджет Новицкого СП
	137,0
	50,0
	60,0
	12,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий (приобретение формы, спортивного инвентаря, призов, грамот, кубков, медалей и т.д.)
	Администрация Новицкого СП, учреждения, организации, население
	Бюджет
Новицкого СП
	42,0
	13,0
	25,0
	-
	-
	2,0
	2,0

	4.
	Содействие в участии команд (делегаций) Новицкого сельского поселения в туристических слетах, соревнованиях популяризирующих здоровый образ жизни.
	Администрация Новицкого СП
	Бюджет
Новицкого СП
	72,0
	20,0
	20,0
	10,0
	6,0
	8,0
	8,0

	Итого:

	517,769
	183,0
	163,0
	130,769
	11,0
	15,0
	15,0

_____________________________